

# PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2021 m. balandžio 21 d. Nr. 1

**Susirinkimo vieta:** nuotoliniu būdu naudojant MS Teams programą.

**Susirinkimo data ir laikas:** 2021 m. balandžio 21 d. 15 val.

Posėdžio pirmininkė – Giedrė Kazakevičienė

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė

DALYVAUJA: Vilija Gedgaudienė, Stasė Mačiulskienė, Inga Bumblauskaitė, Airida Montvydienė, Justinas Uščinas, Algirdas Pečiulis, Donatas Kaktys, Inga Mylimienė, Agnė Alčauskienė, Žaneta Vaitkuvienė, Aurelija Gedmintaitė, Bronius Kleinauskas, Jurgita Krištopienė, Žydrūnas Purauskis, Ina Stuopelienė, Antanas Borumas, Mantas Česnauskas, Rima Jokubauskienė, Elena Klimienė, Aušra Juškienė, Jurgita Latakienė, Rigonda Pereverzeva, Rūta Endrijauskienė, Milda Ripkauskienė, Galina Švedienė.

Plungės VVG administracija: pirmininkė/administracijos vadovė Giedrė Kazakevičienė, vyr. finansininkė Daiva Gricienė ir viešųjų ryšių specialistė Gražina Lukošienė.

Viso Plungės rajono savivaldybės VVG yra 36 nariai. Susirinkime dalyvavo 25 asmenys, iš jų 23 VVG nariai turintys balsavimo teisę. Vienas asmuo turi įgaliojimą: Algirdas Pečiulis – Plungės rajono Babrungo seniūnijos šeimų bendruomenės „Tėviškė“ pirmininkės Airidos Montvydienės. Visi asociacijos nariai laiku ir tinkamai informuoti apie visuotinį narių susirinkimą elektroniniu paštu. Informacija apie susirinkimą buvo paskelbta Plungės rajono savivaldybės VVG svetainėje [www.plungesvvg.lt](http://www.plungesvvg.lt). Kворumas yra. Susirinkimo sprendimai yra teisėti.

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė supažindino su susirinkimo darbotvarke ir pasiūlė tvirtinti. Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. Susirinkimo pirmininke išrinkta Giedrė Kazakevičienė, susirinkimo sekretore – Gražina Lukošienė, balsų skaičiavimui – Daiva Gricienė.

## **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2020 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo.
2. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės už 2020 m. patvirtinimo.
3. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės pirmininko rinkimų.
4. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybos narių rotacijos.

1. SVARSTYTA: Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2020 m. veiklos ataskaitos patvirtinimas.

Plungės rajono savivaldybės VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė VVG nariams pristatė 2020 metų veiklos ataskaitą, supažindino su projekto „Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2014-2020 metų vietos plėtros strategija“ įgyvendinimo eiga. VVG nariams pateikė detalią informaciją apie vietos projektų įgyvendinimą, 2020 m. paskelbtus kvietimus, gautas bei įvertintas paraiškas, patvirtintus bei įgyvendintus vietos projektus. Trumpai pristatė 2020 m. gautų vietos projektų numatomas vykdyti veiklas. Pateikta informacija apie VPS įgyvendinimo viešinimą ataskaitiniais metais. VVG pirmininkė akcentavo, kad Lietuvoje paskelbus karantiną, veiklų organizavimui buvo taikomi oficialūs apribojimai dėl koronaviruso (COVID-19), todėl buvo

atsisakyta planuotų mokymų, informacinius renginius, valdybos posėdžius bei projektų atrankos posėdžius teko organizuoti nuotoliniu būdu. Apžvelgtas tarptautinio bendradarbiavimo projektas „Akademija „Nuotykių LEADER““, kuriame Plungės rajono savivaldybės VVG dalyvauja kaip partneris. Atsižvelgiant į tai, kad veiklų organizavimui ir kelionėms 2020 m. buvo taikomi oficialūs apribojimai dėl koronaviruso (COVID-19) paplitimo buvo nuspręsta Akademią - jaunimo stovyklą, kuri turėjo būti organizuota Lietuvoje, nukelti vėlesniam laikotarpiui. Analogiška situacija ir su teritorinio bendradarbiavimo projektu „Maistas, kurį galima valgyti“. Projekto koordinatorius - Vietos veiklos grupė „Pajūrio kraštas“, Plungės rajono savivaldybės VVG yra vienas iš projekto partnerių. Dėl COVID-19 pandemijos projekto įgyvendinimo veiklos nukeltos į 2021 m. Trumpai apžvelgti valdybos susirinkimuose priimti svarbiausi sprendimai. VVG pirmininkė pristačiusi veiklos ataskaitą paklausė ar yra klausimų. Rima Jokubauskienė pasidomėjo ar neturėtų būti pateikta ir revizoriaus ataskaita. VVG pirmininkė atsakė, kad asociacijos Plungės rajono savivaldybės VVG įstatuose nėra numatyta revizoriaus. Daugiau klausimų nebuvo, pasiūlyta pritarti Plungės rajono savivaldybės VVG veiklos ataskaitai už 2020 m.

#### NUTARTA:

Bendru sutarimu patvirtinti Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės veiklos ataskaitą už 2020 m.

#### 2. SVARSTYTA: Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės už 2020 m. patvirtinimas.

Vyr. finansininkė Daiva Gricienė pristatydamą finansinę ataskaitą už 2020 m. apžvelgė VVG finansinius šaltinius bei patirtas išlaidas, įvardino sumas gautas iš nario mokesčio ir 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčių bei jų sąnaudas. Žaneta Vaitkuvienė pasidomėjo ar tikslinga užsisakyti rajono spaudą spausdintine forma bei pasiūlė užsisakyti e – laikraščius (elektronine forma), kurias būtų galima pasidalinti su bendruomenėmis bei kitais VVG nariais. Vyr. finansininkė Daiva Gricienė atsakydamą į klausimą pabrėžė, kad VVG privalo informaciją apie kvietimus teikti paraiškas skelbti bent viename rajono laikraštyje. Teikiant mokėjimo prašymą reikia pateikti skelbimo kopiją, o atliekant patikrą vietoje, būtina pateikti laikraščio originalą. Daiva Gricienė pažymėjo, kad būtų galima atsisakyti prenumeruoti spaudą, išigyjant pavienius laikraščius, kuriuose skelbiami kvietimai teikti paraiškas. Daugiau klausimų nebuvo, nutarta vienbalsiai pritarti Plungės rajono savivaldybės VVG finansinei ataskaitai už 2020 metus.

#### NUTARTA:

Bendru sutarimu pritarti Plungės rajono savivaldybės VVG 2020 m. finansinei ataskaitai.

#### 3. SVARSTYTA: Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės pirmininko rinkimai.

Giedrė Kazakevičienė informavo, kad šie metai yra rinkiminiai ir turi būti peržiūrima VVG pirmininko kandidatūra, gali likti tas pats pirmininkas arba gali būti renkamas naujas, pirmininkas renkamas trijų metų laikotarpiui. Airida Montvydienė pasiūlė Algirdo Pečiulio kandidatūrą. Šiai kandidatūrai pritarė Žaneta Vaitkuvienė pažymėdamą, kad Algirdas Pečiulis dalyvavo VVG veikloje nuo pat įkūrimo ir yra susipažinęs su LEADER programa, kompetentingas daugeliu klausimu, žino teisės aktus. Algirdo Pečiulio kandidatūrą palaikė Žydrūnas Porauskis ir pasidomėjo ar galimas slaptas balsavimas. Giedrė Kazakevičienė atsakė, kad balsavimas bus atviras, kadangi nuotoliniu būdu nėra galimybės suorganizuoti slaptą balsavimą. Mantas Česnauskas pasiūlė Agnės Alčauskienės kandidatūrą. Agnė Alčauskienė padėkojo už pasitikėjimą, tačiau nesutiko, kad būtų iškeliamą jos kandidatūra. Giedrė Kazakevičienė paklausė ar būtų kitų siūlymų kandidatūrai į VVG pirmininkus. Daugiau siūlymų nebuvo pateikta. Pasiūlyta balsuoti už Algirdo Pečiulio kandidatūrą. Bendru sutarimu pritarta Algirdo Pečiulio kandidatūrai.

## NUTARTA

Plungės rajono savivaldybės VVG pirmininku patvirtinti Algirdą Pečiulį ir įgalioti veikti Plungės rajono savivaldybės VVG vardu nuo 2021 m. balandžio 21 d.

### 5. Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybos narių rotacija.

Giedrė Kazakevičienė informavo, kad vadovaujantis Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės įstatais, asociacijos valdybos nariai vietos plėtros strategijos įgyvendinimo metu rotuoja ne rečiau kaip kas 3 metai 1/3 kolegialaus vietos veiklos grupės valdymo organo narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną iš kiekvieno – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios sektoriaus atstovą, todėl šio susirinkimo metu reikia atnaujinti VVG valdybos sudėtį. Giedrė Kazakevičienė akcentavo, kad šias metai bus rotuojami pilietinės visuomenės ir verslo sektoriaus valdymo organo nariai. Valdžios sektoriaus valdymo organo nariams rotacija netaikoma, kadangi jie rotavo 2019 m. po įvykusių Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų (2019 m. gegužės 10 d. Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo protokolas Nr. 2). Giedrė Kazakevičienė pažymėjo, kad 2021 m. kovo 5 d. valdybos posėdžio metu valdybos nariai Arvydas Liutika, Elena Klimienė ir Vilija Gedgaudienė išreiškė norą būti pakeisti rotacijos metu VVG valdyboje (2021 m. kovo 5 d. protokolas Nr. 2).

Taip pat valdybos posėdyje buvo nuspręsta raštu kreiptis į „Plungės smulkiojo verslo asociaciją“, Moterų klubą „Plungės Guoda“ bei Asociaciją „Plungės kraštą“ dėl valdybos narių rotacijos. Giedrė Kazakevičienė informavo, kad į pilietinės visuomenės sektorių Asociacija „Plungės kraštas“ 2021-04-20 rašte Nr. 4 „Dėl atstovų delegavimo į Plungės VVG valdybą“ delegavo Agnės Alčauskienės ir Romo Šambario kandidatūras, taip pat buvo pasiūlyta ir Jurgitos Latakienės kandidatūra, Jurgita Latakienė lieka VVG valdyboje antrą kadenciją. Moterų klubas „Plungės Guoda“ 2021-03-30 rašte Nr. 1 „Dėl atstovavimo Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupėje“ pasiūlė Rūtos Endrijauskienės kandidatūrą vietoje Elenos Klimienės. Plungės smulkiojo verslo asociacija 2021-04-02 rašte Nr. 3 „Delegavimo raštas“ pasiūlė Aurelijos Gedmintaitės kandidatūrą vietoje Egidijaus Kerpausko.

Kitų pasiūlymų susirinkimo dalyviai neturėjo ir pritarė siūlomoms kandidatūroms.

## NUTARTA.

Bendru sutarimu pritarti naujoms Plungės rajono savivaldybės VVG narių kandidatūroms - Agnės Alčauskienės vietoje Arvydo Liutikos, Romo Šambario vietoje Vilijos Gedgaudienės, Rūtos Endrijauskienės vietoje Elenos Klimienės ir Aurelijos Gedmintaitės vietoje Egidijaus Kerpausko.

*Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybą atstovauja:*

**Pilietinei visuomenei:** Agnė Alčauskienė, Romas Šambaris, Ina Stuopelienė, Rūta Endrijauskienė, Rigonda Pereverzeva, Jurgita Latakienė, Inga Mylimienė,

**Verslo sektoriui:** Antanas Borumas, Donatas Kaktys, Aurelija Gedmintaitė, Artūras Daukintis, Jurgita Krištopienė.

**Vietos valdžiai:** Mantas Česnauskas, Žydrūnas Purauskis, Vaidotas Skierus, Žaneta Vaitkuvienė.

Posėdžio pirmininkė

Giedrė Kazakevičienė

Posėdžio sekretorė

Gražina Lukošienė